[image: ]                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXMº SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ-ES.

O vereador José Gomes dos Santos, infra assinado,  vereador em pleno exercício de suas funções legislativas, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 102, Parágrafo único, combinado com o art. 106, II do Regimento Interno o encaminhamento ao Prefeito Municipal da Indicação ora apresentada.

INDICAÇÃO Nº           2021

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que providencie junto à secretaria responsável, a Construção da Calçada Cidadã em torno do Mariano localizado no Bairro Jequitibá    Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A Construção da Calçada Cidadã vai facilitar a mobilidade dos pedestres, idosos, gestantes, mães com carrinhos de bebê e pessoas portadoras de necessidades especiais ou com mobilidade reduzida, além de proporcionar para os amantes da caminhada um excelente lugar para a pratica da mesma.

Ressalto ainda, que, a realização deste Projeto possibilitará melhor qualidade de vida às pessoas que moram no entorno com aspectos de limpeza, organizando o ambiente de forma geral, proporcionando mais saúde e conforto as pessoas que ali residem.

A Calçada Cidadã proporciona a melhor manutenção da limpeza do espaço publico, evitando o deposito de areia, terra e lixo na Rua, conforme foto em anexo.

Esperando ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 10 de fevereiro 2021

Atenciosamente,

JOSÉ GOMES DOS SANTOS
LULA-Vereador DC

[bookmark: _GoBack]
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

image1.png